
Wijziging Vreemdelingencirculaire 2000 (2007/05)

Besluit van de Staatssecretaris van Justi-
tie van 24 april 2006, nr. 2007/05,
houdende wijziging van de Vreemdelin-
gencirculaire 2000

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000
(Staatsblad 2000, 495), het Vreemdelin-
genbesluit 2000 (Staatsblad 2000, 497)
en het Voorschrift Vreemdelingen 2000
(Staatscourant 2001, nr. 10);

Besluit:

Artikel I
De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt
als volgt gewijzigd:

A
WBV 2006/41 ‘Tijdelijke sluiting AC-
Schiphol’ zoals opgenomen in het
hoofdstuk Bijzonder Beleid Vreemdelin-
gencirculaire 2000 vervalt.

Artikel II
Dit besluit zal (met de toelichting) in de
Staatscourant worden geplaatst en treedt
in werking met ingang van 1 mei 2007.

Den Haag, 24 april 2007.
De Staatssecretaris van Justitie,
namens deze:
de directeur-generaal Wetgeving,
Internationale Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

Toelichting

Algemeen
Met het oog op de verbetering van de
brandveiligheid van het AC Schiphol en
de verbouwingswerkzaamheden die dit
met zich meebracht, is bij WBV
2006/41 het AC Schiphol per 1 decem-
ber 2006 gesloten voor asielzoekers.
   De asielaanvragen van asielzoekers
die normaliter in AC Schiphol behan-
deld werden, zijn vanaf 1 december
2006 in AC Ter Apel behandeld.
   De noodzakelijke verbouwingen aan
de verblijfsruimten van de asielzoekers
in het AC Schiphol zijn inmiddels
gereed. Per 1 mei a.s. is het weer moge-
lijk om asielzoekers in het AC Schiphol

op te vangen en ze aldaar de AC-
procedure te laten doorlopen. Het is
derhalve niet langer noodzakelijk om
alle asielaanvragen in AC Ter Apel te
behandelen.
   Gezien het vorenstaande wordt Wijzi-
gingsbesluit 2006/41 met ingang van
1 mei 2007 ingetrokken en wordt de
asielinstroom weer verdeeld over AC
Ter Apel en AC Schiphol op de wijze
zoals dit vóór 1 december 2006 gebeurde.

De Staatssecretaris van Justitie,
namens deze:
de directeur-generaal Wetgeving,
Internationale Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

JU

Uit: Staatscourant 27 april 2007, nr. 82 / pag. 11 1


